
Area Affiri Generali e Comuni - Fondo dì Rotazione
Ullicio Trattamento E co no mico, Co ntratt ua le, Giurìdico e Matr ico lare

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N" {< der 2 2 - a/- Q.oQf

Oggetto: Attribuzione nuova Posizione Economica in applicazione art. 22 C.C.R.L. del Comparto non

dirigenziale della Regione Siciliana 2016-2018 - P.E.O. 202412025.

Funzionario Direttivo: Madonia Carola Maria

PROPOSTA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO:

- che con Determinazione del Direttore Generale n. 504 del 13 agosto 2024 è stato approvato il Fondo

Risorse Decentrate artt. 88 e 89 C.C.R.L.201612018 per l'anno 2024 e il relativo utilizzo secondo le

disposizioni dell'art. 90 del citato C.C.R.L.;

- che con la stessa Determinazione è stato approvato l'Accordo, sottoscritto con le OO.SS. di categoria in

data 0710812024, per l'attribuzione della PEO 2024-2025 al personale del comparto E.S.A. come disposto

dall'art. 22 del C.C.R.L. comparto non dirigenziale della Regione Siciliana triennio giuridico ed economico

20 | 6-20 18 - " P ro gres s ione ec onomic a al l' interno de I la c ate gor ia" ;

- che con Determinazione del Direttore Generale n. 525 del 05109/2024 viene indetta la procedura selettiva

per la Progressione Economicaarizzontale all'interno delle Categorie del comparto del personale dell'Ente

di Sviluppo Agricolo anno 2024-2025;

- che con Determinazione del Direttore Generale n.637 del 10/0912024 è stata nominata la Commissione di

Valutazione delle candidature presentate dai dipendenti del comparto dell'Ente di Sviluppo Agricolo per la

procedura selettiva relativa alla P.E.O. 2024-2025;

- che con D.D.G. n. 809 del20llll2024 è stata approvata la graduatoria provvisoria P.E.O. 2024-2025 del

personale dipendente a tempo indeterminato dell'Ente di Sviluppo Agricolo;

- che con D.D.G. n. 828 del06/1212024 e stata approvata la graduatoria definitiva P.E.O. 2024'2025 del

personale dipendente a tempo indeterminato dell'Ente di Sviluppo Agricolo;

VISTE:

- la Determinazione del Direttore Generale n.722 del 08/10/2024 con la quale viene approvato l'impegno di

spesa per il FO.R.D. 2024;

- la nota n. 32tr f der 8.o/..&{ con la quale il Dipartimento Regionale dell'Agricoltura

Servizio 6 Indirizzo Strategico, Vigilanza e Controllo degli Enti - Reti Irrigue dell'Assessorato

Regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca MediterraneL autorizza, ai sensi

dell'art. 43 e dell'allegato 412 del D. Lgs. N.-Ll 8l2}ll e successive modificazioni ed integrazioni,

la gestione prowisoria fino al J,?, o?- 1pÙ ;

E



CONSIDERATO:

- che con l'approvazione della graduatoria definitiva di cui alla D.D.G. n. 828 del 06/12/2024 dovrà
procedersi al nuovo inquadramento economico previsto per il dipendente in oggetto, con decorrenza

0U0u2024;
PROPONE

per quanto sopra indicato che quì si intende ripetuto e trascritto, ai sensi e per gli effetti delle norme,
disposizioni e contratti vigenti in materia:

- di attribuire, a far data dal 0110112024, alla dipendente Madonia Carola Maria - Categoria D - la
Posizione Economica D7 in applicazione dell'art. 22 del C.C.R.L. del Comparto non dirigenziale della
Regione Siciliana e degli Enti di cui all'art. I della L.R. 15/05/2000 n. l0 - Triennio Giuridico ed
Economico 2016/2018;

- di riconoscere, in applicazione del nuovo inquadramento, il seguente trattamento economico mensile cui
aggiungere la l3^ mensilità:

TRATTAMENTO ECONOMICO dal 0L10112024

- Stipendio tabellare... ........€ 2.112,27

- Indennità Integrativa speciale... . . .... ..........€ 538,00

- lndennità di Amministrazione... ... ...€ 165,00

- Retribuzione lndividuale di Anzianità.........€ 161.40

Totale... ... e 2.97 6,97*

+oltre le indennità di vacanza contrattuale

- di riconoscere alla dipendente Madonia Carola Maria la somma derivante dall'applicazione del nuovo
trattamento economico per il periodo UlAU2024 -3111212024 pari ad € 918,07 al lordo delle trattenute di
legge dovute;

- di procedere al pagamento degli oneri riflessi conseguenti per un importo complessivo di e 297,39 (e 78,04
IRAP - e219,35 Contributi Previdenziali);

- la spesa del presente provvedimento trova copertura nei seguenti Capitoli di Spesa:

Cap.27 € 918,07

Cap.28€, 219,35

Cap.44 €, 78,04

nella gestione prowisoria del bilancio di previsione 2025 dell'Ente di Sviluppo Agricolo giusta
autorizzazrone di cui alla nota n. ?2 à / del /ì .O/'& 2{
La presente determinazione sarà trasmessa dall'Ufficio Organi Amministrativi agli Uffici di competenza per

gli atti conseguenziali.

II Procedimento

(F.D. Fasciana)
A'Qr<,rA-

2



AllegatoallaPropostadelresponsabiledetlaDeterminaN. -l-4 ael 2 ?- ot-ZreZù
Oggetto: Attribuzione nuova Posizione Economica in applicazione art. 22 C.C.R.L. del Comparto non
dirigenziale della Regione Siciliana 2016-2018 - P.E.O. 202412025 - Funzionario Direttivo: Madonia
Carola Maria.

PA.RERE DI REGOLARITA' TECNICA

\ POSTTIVO

NEGATIVO

Il Dirigente ad interim
Area Affari Generali - Fondo di rotazione

(DotL

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

"X Posrrrvo

D lprlr
A^

tr

ATTO

IMPEGNO D
0

SUBIMPEGNO

o NEGATIVO

Il Dirigente
del Servizio ico-Finanziario

J -,-
-?

J

(Dn

J



IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n.2l del l0/08/1965 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo statuto dell'Ente approvato con D.P.R.S. del 2l/01/66 n. 108/A registrato alla Corte det

Conti il I3/08/1966, reg. I, foglio 75;

VISTA la L.R. n. 4 del l6/04/2003 art. 54 comma 3;

VISTA la L.R. n. l7 del 28.12.2004 art. 44;

VISTA la L.R. n.l9 del 23.12.2005;

VISTO I'Art. l0 del Regolamento dt Organizzazione dell'Ente approvato con deliberazione n.

170/C- adA. del 19/06/2012;

VISTA la nota prot. 38979 del 10/12/2012 del Servizio Vigilanza Enti con la quale, a seguito

dell'approvazione con Deliberazione della Giunta di Governo Regionale n. 400 del

12/10/2012, è stata comunicata l'esecutività della Deliberazione n. 170/C.ad Acta del

t9/06/20r 2;

VISTA la Determina Commissariale n. 07 del 21/03/2023 con la quale il Commisssrio

Straordinario dell'Ente conferisce al Dott. Mario Candore - Dirigente di terza fascia del

ruolo unico della dirigenza dell'Amministrazione regionale - l'incarico di Direttore

Generale dell'Ente di Sviluppo Agricolo. Procedure attuative ex art. 44, comma 4, L.R. del

28/12/2004 n. I7;

VISTA la Delibera Commissariale n. 07 del 31/03/2023 con la quale il Commissario Straordinario

dell'Ente ratifica la determino sopra citata;

VISTA e condivisa la proposta del Responsabile del Procedimento;

VISTO il parere di Regolarità Tecnica;

Ritenuta la propria competenzo

4



DETERMINA

per quanto sopra indicato che quì si intende ripetuto e trascritto, ai sensi e per gli effefti delle norrne,
disposizioni e contratti vigenti in materia:

- di attribuire, a far data dal 0110112024, alla dipendente Madonia Carola Maria - Categoria D - la
Posizione Economica D7 in applicazione dell'art. 22 del C.C.R.L. del Comparto non diriginziale della
Regione Siciliana e degli Enti di cui all'art. I della L.R. 15105/2000 n. l0 - Triennio Giuridico ed
Economico 201612018;

- di riconoscere, in applicazione del nuovo inquadramento, il seguente trattamento economico mensile cui
aggiungere la l3^ mensilità:

TRATTAMENTO ECONOMICO dat 01t01t2024

- Stipendio tabellare.... ... . ......€ 2J12,27

- Indennità Integrativa speciale .€ 538,00

- Indennità di Amministrazione.. ......€ 165,00

- Retribuzione Individuale di Anzianità.........€ 161.40

Totale... ... e 2.976,97*

+oltre le indennità di vacanza contrattuale

- di riconoscere alla dipendente Madonia Carola Maria la somma derivante dall'applicazione del nuovo
trattamento economico per il periodo 0l/0112024 -31/1212024 pari ad € 918,07 al lordo delle trattenute di
legge dovute;

- di procedere al pagamento degli oneri riflessi conseguenti per un importo complessivo di e 297,39 (C 78,04
IRAP - e219,35 Contributi Previdenziali);

- la spesa del presente provvedimento trova copertura nei seguenti Capitoli di Spesa:

Cap.27 € 918,07

Cap.28€, 219,35

Cap. 44 € 78,04

nella gestione prowisoria del bilancio Ci previsione 2025 dell'Ente di Sviluppo Agricolo giusta
autonzzazione di cui alla nota n. 314? aà /],O/. .Oè{
La presente determinazione sarà trasmessa dall'Ufficio Organi Amministrativi agli Uffici di competenza per
gli atti conseguenziali.

5

a

PU PL o
§t cno

(,§

F4 I.uR$o

Ig
t-
't-


